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Haus Habsburg 

 Ferdinand I. 1521 – 1564 

1 Taler o.J., Hall. 28,2 g. Voglh. 48/I. Dav. 8026.................................................................................... Korrodiert, schön 80,-

2 Prager Groschen 1541, Kuttenberg. 2,8 g. Dietiker 16. ..................................................... Dunkle Tönung, sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Erzherzog Ferdinand 1564 – 1595 

3 Taler o.J., Ensisheim. 27,53 g. Voglh. 84/5. Dav. 8092. ............................................................. Hksp., fast sehr schön 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Erzherzog Maximilian 1612 – 1618 

4 Taler 1618, Hall. 28,49 g. Voglh. 122/XIV. Dav. 3324A. ..................................Feine Tönung, sehr schön - vorzüglich 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Ferdinand II. 1619 – 1637 

5 Taler 1630, Kremnitz. 27,62g. Herinek 572c. Huszár 1179. Dav. 3129. ..................................... Hksp., fast sehr schön 80,-
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Haus Habsburg 

 Ferdinand II. 1619 – 1637 

6 Taler 1631, Kremnitz. 28,45 g. Voglh 142. Huszár 1179. Dav. 3129. ..................................................... Fast vorzüglich 250,-
 
 
 
 
 
 
 

 Karl VI. 1711 – 1740 

7 Dukat 1738, Kremnitz. 3,45 g. GOLD   Herinek 165. Huszár 1586. Fb. 171. ..................................Kl. Rdf., sehr schön 250,-

 Maria Theresia 1740 – 1780 

8 Kronentaler 1765, Brüssel. 29,22 g. Herinek 1941. Dav. 1282. ............................................................. Fast sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Josef II. 1765 – 1790 

9 Auswurfmünze 1764 (Silber)  zu  seiner  Wahl  zum  Römischen  König  in  Frankfurt  am  Main.   22 mm.   2,59 g. 
Förschner 352/8.  JuF. 2702.  Slg. Montenuovo 1914 (Au)............................................................................ Sehr schön 30,-

10 20 Kreuzer 1781 F, Hall. 6,69 g. Herinek 253. .............................................Vs. justiert, vorzüglich/fast Stempelglanz 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Leopold II. 1790 – 1792 

11 Bronzemedaille 1790  (unsigniert,  Th. van Berckel)   auf  die  Lossagung  der  niederländischen  Stände.  OMNIVM..., 
Schrift in sieben Zeilen im Lorbeerkranz./ RECVPERATIS.., Schrift in sieben Zeilen im Lorbeerkranz. 33 mm. 12,25 g. 
Wurzbach 6801. ........................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Franz II. 1792 – 1806 (1835) 

12 Kronentaler 1793 M, Mailand. 29,46 g. Herinek 488. Dav. 1390. ............................. Justiert am Rand, fast vorzüglich 70,-

13 Kronentaler 1797 C, Prag. 29,32 g. Herinek 476. Dav. 1180. .................................................. Kl. Rdf., fast sehr schön 30,-

14 1/4 Kronentaler 1797 B, Kremnitz. 7,35 g. Herinek 54. .............................................................Sehr schön - vorzüglich 35,-
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Habsburg - Lot hr ingen 

 Franz I. (1792) 1806 – 1835 

15 20 Kreuzer 1811 A, Wien. Frühwald 292. Herinek 715. J. 173. ............................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

 Ferdinand I., 1835 – 1848 

16 Silbermedaille  1838  (L. Manfredini) zur Huldigung der Lombardei und von Venezien.  Kopf rechts mit Lorbeerkranz. / 
Kniender Kaiser vor dem Erzbischof von Mailand beim Empfang der Lombardenkrone.  52 mm.   63,45 g.   Hauser 34.
............................................................................................................................................... Feine Tönung,  vorzüglich 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Franz Josef I. 1848 – 1916 

17 Bronzemedaille  1877  (C. Radnitzky)    zum  1100jährigen  Bestehen  des  Klosters  Kremsmünster.   Darstellung  der 
mythologischen Gründungsszene. / Göttliches Brustbild in Wolken,  segnend zwei Heilige,  vorn  Stift,  im  Hintergrund 
Klostergebäude.  58 mm.  69,33 g.  Hauser 1660........................................................................................... Vorzüglich 80,-

18 Bronzemedaille 1896 (Christlbauer, Wien) auf die Säkularfeier der Landstände von  Tirol  mit  dem  göttlichen  Herzen 
Jesu. Tiroler Adler. / Herz Jesu im Strahlenkranz. 40 mm. 22,45 g. Hauser 1783. ...............................Fast prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

19 Bronzeplakette 1900 (St. Schwartz). Erinnerungszeichen an Österreich auf der  Weltausstellung  in  Paris.  76/53 mm. 
106 g. Hauser 4861. ........................................................................................................................................ Vorzüglich 60,-

20 Bronzeplakette 1902 (St. Schwartz) auf den Mesticanesti - Eisenbahntunnel in der Bukowina.  Zwei Bauarbeiter, oben 
Schrift in fünf Zeilen. / Der Tunneleingang.  77/53 mm. 114,6 g. Hauser 2564. ............................................. Vorzüglich 80,-



Österreich - Ungarn 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     141. Auktion   7. & 8. November 2013 

7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Habsburg - Lot hr ingen 

 Franz Josef I. 1848 – 1916 

21 Doppelgulden 1854 A, Wien. Hochzeit. Frühwald 1901. Kahnt 351. Herinek 822. Dav. 19.................... Fast vorzüglich 120,-

22 Gulden 1854 A, Wien. Hochzeit. Frühwald 1908. Herinek 823. J. 299. ......................................................... Sehr schön 30,-

23 Konventionstaler 1855 A, Wien. Frühwald 1349. Kahnt 350. Herinek 424. Dav. 17. ................Sehr schön - vorzüglich 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

24 Doppelgulden 1859 B, Kremnitz. Frühwald 1357. Kahnt 354. Herinek 491. Dav. 22 .Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 80,-

25 Vereinstaler 1863 V, Venedig. Frühwald 1417. Kahnt 352. Herinek 473. Dav. 21......................................... Sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

26 Vereinskrone 1864 A, Wien.  11,11 g.  GOLD  Frühwald 1286.  Herinek 213.  Fb. 496................................. Vorzüglich 4.000,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27 Vereinstaler 1864 A, Wien. Frühwald 1418. Kahnt 352. Herinek 449. Dav. 21............................................... Vorzüglich 60,-

28 Vereinstaler 1867 A, Wien. Frühwald 1429. Kahnt 353. Herinek 476. Dav. 26  Vs. berieben, sehr schön - vorzüglich 50,-

29 Doppelgulden 1879, Wien. Silberhochzeit. Frühwald 1903. Herinek 824. ............................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

30 Doppelgulden 1879, Wien. Frühwald 1378. Herinek 508. ....................................................................... Fast vorzüglich 75,-

31 Gulden 1892 KB.  KM 475.  Offizielle Neuprägung. ...................................................................................Polierte Platte 25,-
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Habsburg - Lot hr ingen 

 Franz Josef I. 1848 – 1916 

32 5 Kronen 1896, Kremnitz (U. - P.). 1000 Jahre Ungarn.  Huszár 2230:  "Nach  dem  Muster  der  Millenniumskrone in 
vergrößerter Form angefertigt (36 mm). Eine spätere Prägung" der Münzstätte Budapest. Vgl. Ungarn,  5 Pengö 1929.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 100,-

33 1 Krone 1905, Wien.  Frühwald 1978. Herinek 798. Schön 7.  KM 2804................................................... Stempelglanz 80,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

34 LOT von 27 ungarischen Münzen.    Darunter   Kreuzer  1878 KB;   Gulden  1869 KB;  1879 KB,  1883 KB;   5 Kronen 
1900 KB; 1907(Neuprägung)......................................................................................................... Schön bis vorzüglich 60,-

35 LOT von 83 Silbermünzen für Ungarn: Forint (49) 1869 bis 1892;  2 Korona (26)  1912  und  1913;  5 Korona 1900(3), 
1907, 1908, 1909 und 1907(2) "Zum Krönungsjubiläum".  In einem Album. ........................Sehr schön bis vorzüglich 500,-

36 LOT von 10 Medaillen (1x Silber).   Josef II.  bis  Franz Josef I.    Dabei  eine  Steckmünze  mit  eingeklebten  Photos.
............................................................................................... An Tragering(3), gelocht(1), sehr schön bis vorzüglich 50,-

 

 

 

 

 

 

 

Öst erre ic h 
 2. Republik ab 1945 

37 10 Schilling.  Schön 112.  KM 2918.  Verprägung - dezentriert 15 %. ............................................................ Vorzüglich 25,-

38 10 Schilling 1958; 25 Schilling Mariazell, Mozart; 50 Schilling Gendarmerie; 100 Schilling Neustadt;  Nachprägung des 
Maria-Theresia-Talers  1780 (2);  1 Korona  1893;  Nachprägung (Silber/1963)  des  Doppeldukaten  von  1642  sowie 
18 Kleinmünzen.  LOT 27 Stück.............................................................................................. Schön bis Polierte Platte 50,-

39 20 Schilling 1980-2001  (18 verschiedene);  25 Schilling  (19 verschiedene);  50 Schilling (21 Stück, 20 verschiedene); 
200 Schilling 1995(2) "Olympische Spiele der Neuzeit".  LOT 60 Stück.......................... Vorzüglich bis Polierte Platte 320,-

40 25 Schilling  Lehar;  50 Schilling  Hofer,  Tirol,  Bummerlhaus,  ORF,  Salzburger Dom;  100 Schilling  Burgtheater (2), 
Festung Hohensalzburg und Bregenz.  LOT 10 Stück.................................................................................Ø vorzüglich 70,-

41 50 Schilling  Uni Salzburg; Gartenschau;  100 Schilling  Staatsvertrag; 50 Jahre Schilling; Oly Innsbruck(5); 100 Klein-
münzen von 1950 bis 1994 in vorzüglich bis PP (jeweils im Münzrähmchen).  2(23),  5(21),  10(21),  50(15) Groschen; 
1 Schilling(20).  LOT 109 Stück........................................................................................Vorzüglich bis Polierte Platte 100,-

42 Typensammlung von 62 Münzen.  Franz Josef I. und Republik.  Darunter  5 Kronen 1900, 1908, 1909(2);  Komplette 
2 Schilling-Serie; 5 Schilling Madonna 1935. .......................................................................... Schön bis Polierte Platte 135,-

43 Kurssatz (7 Werte von 2 Groschen bis 10 Schilling) 1974, 1975, 1976(2), 1977(3), 1978(2), 1979.   Kurssatz  (8 Werte 
von 2 Groschen bis 20 Schilling) 1980, 82, 83, 84, 89.  LOT 15 Sätze ........................................... Polierte Platte Orig. 60,-

44 Kursmünzensatz  PP Orig. 1981, 82, 83, 86, 87, 89, 90;  Prägefrisch Orig.  1994  und  100 Schilling  1994  "Erzherzog 
Johann".  LOT 9 Stück. ...................................................................................................................................................... 50,-


